
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  PO Innovazione e progetti UE – Liquidazione e pagamento importo complessivo di 

Euro 6.590,50 IVA esclusa a favore di Ditte diverse - Bilancio 2021. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 
nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’A.S.S.A.M.;

VISTA la l. r. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla l. r. 16 settembre 2013 n.28;

VISTA   la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO  il Decreto del Direttore n. 271 del 10/12/2020 di approvazione del Programma di attività 

e  bilancio  preventivo  economico  2021  e  programma  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e 

servizi 2021-2022;

VIST O   il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 

del Direttore n. 509 del 30/09/2019;

VISTA  la  D.G.R.  n.  1085  del  16.09.2019  "Conferimento  incarico  per  le  funzioni  di  Direttore 

generale dell'ASSAM ai sensi Art. 4 L.R. n. 9/1997 dal 01.10.2019 fino alla durata della attuale 

legislatura al Dott. Andrea Bordoni" e  la DGR n.  647 del 24.05.2021 che proroga incarico al 

Direttore ASSAM, Andrea Bordoni, fino al 31.12.2021;

DECRETA

- di prendere atto che le forniture effettuate dalle ditte  V3 Elettro Impianti S.n.C. di Vaccarini 
G. e Figli,   Emporio della Natura di Capomaggi Lorenzo,   Caltec Hobby Legno S.r.l. , sono 
state regolarmente effettuate così come delineato   nei   rispettivi Decreti di autorizzazione e 
impegno

- di  liquidare  e  pagare  la   fattura  elettronica  n.  193    del  18.11.2021  d i  Euro   4.331,00    IVA 
inclusa ,   emessa  dalla  Ditta   V3  Elettro  Impianti  di  Vaccarini  G.  e  Figli   S.n.C. ,       vista  la 
regolare esecuzione,  così come di seguito indicato:

- euro  3.550,00 IVA esclusa  alla ditta  V3 Elettro Impianti di Vaccarini G. e Figli S.n.C , 
P. IVA e C.F. 01353860420, verificata la regolarità contributiva (DURC);

- euro  781,00   a favore dell'Agenzia delle Entrate a titolo di I.V.A. da versare all’Erario 
per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633,   



2

così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche 
dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di  liquidare e pagare  la   fattura elettronica n.   V-1-00/970    del   30 .11.2021 d i Euro   3.175,78  
IVA  inclusa,   emessa dalla   Caltec Hobby Legno S.r.l. ,      vista  la  regolare esecuzione  della 
fornitura,  così come di seguito indicato:

- euro   2.603,10   IVA  esclusa   alla  ditta   Caltec  Hobby  Legno  S.r.l. ,  P.  IVA  e  C.F.    
02331680427, verificata la regolarità contributiva (DURC);

- euro  572,68   a favore dell'Agenzia delle Entrate a titolo di I.V.A. da versare all’Erario 
per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 
così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche 
dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di  liquidare  e  pagare  la   fattura  elettronica  n.   52/PA   del  30.11.2021  d i  Euro   533,63   IVA 
inclusa,   emessa  dalla   Emporio  della  Natura  di  Capomaggi  Lorenzo ,      vista  la  regolare 
esecuzione della fornitura,  così come di seguito indicato:

- euro  437,40  IVA esclusa  alla ditta  Emporio della Natura di Capomaggi Lorenzo . , P. 
IVA e C.F. 01472330420, verificata la regolarità contributiva (DURC);

- euro  96,23   a favore dell'Agenzia delle Entrate a titolo di I.V.A. da versare all’Erario 
per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 
così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche 
dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di autorizzare il Responsabile dell ’Ufficio “ Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola" dell’ASSAM, ad emettere i seguenti mandati di pagamento:

-  Euro 3.550,00 IVA esclusa alla ditta V3 Elettro Impianti di Vaccarini G. e Figli S.n.C,

P. IVA e C.F. 01353860420; CIG: ZC532EA6C2; imp. n. 643/2021;

- Euro  2.603,10  IVA  esclusa  alla  ditta  Caltec  Hobby  Legno  S.r.l.,  P.  IVA  e  C.F. 
02331680427, CIG ZCD339D8DD; imp. n. 715/2021;

- Euro  437,40 IVA esclusa alla ditta Emporio della Natura di Capomaggi Lorenzo., P. 
IVA e C.F. 01472330420; CIG Z4333C788C; imp. n. 721/2021;

- di  versare  la  somma  complessiva  di  Euro   1.449, 9 1   a  titolo  di  IVA  tramite  F24  da 
versare all'Erario    per  la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 
26.10.1972  n.  633,  così  come    integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50, 
convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di assoggettare  il pagamento di cui al presente atto all'obbligo della preventiva verifica di 
cui all'art.   48 bis del D.P.R. 602/73 e della regolarità fiscale prevista dall'art.80, comma 4, 
del D.Lgs 50/2016;

- di disporre  la pubblicazione del presente atto per estremi  sil   sito  www.norme.marche.it e   
sul sito www.assam.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi 
e contratti;

Inoltre, in relazione al presente provvedimento, si attesta che, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000,  il  sottoscritto  Direttore  non  si  trova  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di 
interessi e si attesta altresì  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/  degli  artt.  6  e  7  del D.P.R.  62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

IL DIRETTORE
(Dott. ANDREA BORDONI)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs. 50/2016.
- Regolamento ASSAM per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia,  approvato 

con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
- Decreto del Direttore n.  271 del  10/12/2020 di  approvazione del Programma di  attività e 

bilancio  preventivo  economico  2021  e  programma  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e 
servizi 2021-2022;

- Decreto  del  Direttore  n.  329  del  02.12.2021  –  Approvazione  Assestamento  Bilancio  di 
Esercizio ASSAM anno 2021

- Deliberazione  della Giunta Regionale  n.  345  del  29/03/2021  in materia  di  indirizzo  delle 
attività  finalizzate all’inserimento  lavorativo di  persone  in  esecuzion penale o  ex detenuti 
nel settore agricolo. Annualità 2021;

Motivazione

La DGR 345 del 29 marzo 2021 ha approvato il Programma di Attività relativo all’anno 2021, 

per  quanto  previsto  all’articolo  6  del  Protocollo  d’Intesa  tra  la  Regione  Marche  e  il 

Provveditorato Regionale,  che   prevede una  serie   di  progetti   di  agricoltura  sociale presso gli 

Istituti  penitenziari  della  regione.   In  particolare  si  sono  res i   necessari   i  seguenti  lavori  e  

forniture di seguito riportate, autorizzate ed affidate con Decreti del Direttore:

- con  decreto  del  direttore   241  del  16.09.2021  è  stato  autorizzato  l’affidamento  diretto   dei 

lavori   per  una  linea  elettrica  di  alimentazione  delle  pompe  dell’impianto  di  irrigazione 

dell’orto  presso  il  carcere  di  Ancona Montacuto,  alla  ditta  V3  Elettro  Impianti   S.n.C.   di    

Vaccarini  G. e Figli di Ancona, P. IVA 01353860420, per un importo di euro 3.550,00 IVA   

esclusa .   Vista  la  regolarità  de i  lavori ,   s i  ritiene  necessario  procedere  alla  liquidazione  e 

pagamento della fattura   elettronica   n.   193  del 18.11.2021  per l'importo di Euro  3.550,00 

IVA esclusa .  La spesa è stata impegnata   nel Bilancio 2021  sul Bilancio ASSAM 2021, sul 

Progetto "Agricoltura Sociale e Servizio Civile", codice 8.41, Categoria “Beni strumentali”, 

Tipologia  di  spesa  “Acquisto  attrezzature”,  cod.  206001 -   CIG:  ZC532EA6C2;   imp .  n. 

643/2021;

- con decreto del direttore 291 del 8.11.2021    è stato autorizzato  l’affidamento diretto   della 

fornitura di una struttura in legno da adibire a pollaio e pali da recinzione , alla ditta Caltec 

Hobby  Legno  S.r.l.,  P.  IVA  e  C.F.  02331680427,  per  un  importo  di  euro  2.603,10  IVA 

esclusa. Vista la regolarità  della fornitura ,  come attestato dal  DDT n. 1135 del 30.11.2021 ,     



4

si   ritiene  necessario  procedere  alla  liquidazione  e  pagamento  della  fattura  elettronica 

V-1-00/970 del   30.11.2021 per  l'importo di Euro 2.603,10  IVA esclusa.  La  spesa è  stata 

impegnata nel Bilancio 2021 sul Bilancio ASSAM 2021, sul Progetto "Agricoltura Sociale e 

Servizio  Civile",  codice  8.41,  Categoria  “Beni  strumentali”,  Tipologia  di  spesa  “Acquisto 

attrezzature”, cod. 206001- CIG ZCD339D8DD; imp. n. 715/2021;

- con decreto del direttore   297 del 10.11.2021 è stato autorizzato  l’affidamento diretto della 

fornitura di   materiale per  la  realizzazione del pollaio e della  relativa  recinzione , alla ditta    

Emporio de lla Natura di  Capomaggi  Lorenzo , P. IVA e C.F. 01472330420 , per un importo 

di euro  437, 40    IVA  esclusa. Vista la regolarità della fornitura, come attestato dal DDT n.   

3033  del   19 .11.2021, si  ritiene necessario procedere alla  liquidazione e pagamento della 

fattura   elettronica     52 /PA   del  30.11.2021  per  l'importo  di  Euro   437,40   IVA  esclusa.  La 

spesa  è  stata  impegnata  nel  Bilancio  2021  sul  Bilancio  ASSAM  2021,  sul  Progetto 

"Agricoltura Sociale e Servizio Civile", codice 8.41, Categoria “Beni strumentali”, Tipologia 

di spesa “Acquisto attrezzature”, cod. 206001- CIG Z4333C788C; imp. n. 721/2021.

Viste le fatture elettroniche pervenute a cui si farà fronte con la disponibilità finanziaria prevista 
nel    Bilancio  2021  –  Progetto   Agricoltura  Sociale  e  Servizio  Civile",  codice  8.41    e  vista  la     
regolare esecuzione delle forniture, attestata anche dai Documenti di trasporto  c onservati agli 
atti,  si  ritiene  necessario    procedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  delle  relative  fatture 
elettroniche per l’importo stabilito di complessivi € 6.590,50 IVA esclusa.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per  le  motivazioni  sopra  esposte,  si  propone  l’adozione  del  presente  decreto  avente  per 

oggetto:  “ Liquidazione  e  pagamento  importo  complessivo  di  Euro  6.590,50  IVA  esclusa  a 

favore di Ditte diverse - Bilancio 2021” 

Il Responsabile  del Procedimento  dichiara,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  ai  sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interessi  e  di  attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni  di  conflitto  di 

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, della D.G.R. 

64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

(Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
"nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 340 del 13 dicembre 2021
		2021-12-09T15:33:25+0100
	UGO TESTA


		ANDREA BORDONI




